


Рішення Ради УАІБ № 1
від 19.01.2026р.

Питання акредитації навчальних заходів ТОВ «АУДИТОРСЬКА ФІРМА 
«АГЕНТСТВО З МІЖНАРОДНИХ СТАНДАРТІВ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ»  з професійного розвитку фахівців КУА та АНПФ.

           Розглянувши питання акредитації навчальних заходів ТОВ «АУДИТОРСЬКА ФІРМА «АГЕНТСТВО З МІЖНАРОДНИХ СТАНДАРТІВ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ»  з професійного розвитку фахівців КУА та АНПФ шляхом письмового опитування, Рада УАІБ, вирішила:

1. Акредитувати захід, запропонований ТОВ «Аудиторська фірма «Агентство МСФЗ» (ідентифікаційний код 38630839) (далі – АМСФЗ), встановивши, що тематика заходу та зміст навчальної програми відповідають таксономіям, затвердженим  рішенням НКЦПФР від 24.12.2020р. за  № 833 (далі – рішення 833), а саме:

За напрямом кваліфікації «Головні бухгалтери професійних учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків» (таксономія розділу Програми ІV «Практичні вміння та навички: головні бухгалтери професійних учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків»  (додаток 20 до  рішення 833) – додаток 1 до цього рішення.

2. Встановити кількість токенів для заходу, які нараховуватимуться фахівцям компаній-членів УАІБ за проходження навчання, відповідно у додатку 1 до цього рішення.



     Головуючий Ради УАІБ                                                        А.Пісний

     Секретар 						            	Н.Меліченко














ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення Ради УАІБ №1
від 19.01.2026р.

Додаток 1

Інформація про захід
	Назва заходу
	 «Річний МСФЗ-дайджест 2025 і перспективи 2026-2027»

	Місце проведення заходу
	онлайн

	Тематика заходу
	(Таксономія розділу Програми ІV «Практичні вміння та навички: головні бухгалтери професійних
учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків»  (додаток 20).
Розділ 2. Теоретичні засади підготовки фінансової
звітності за МСФЗ (МСБО 1 «Подання фінансової
звітності»):
2.1. Мета, призначення та види фінансової звітності.
Користувачі фінансової інформації
2.2. Загальні вимоги до розкриття інформації та
подання фінансових звіті
2.3. Проміжна фінансова звітність (МСБО 34)
2.4. Концептуальна основа фінансової звітності
2.5. Елементи фінансової звітності: визнання та оцінка
Розділ 3. Звіт про фінансовий стан:
3.1. Визнання та оцінка активів
3.1.1. Основні засоби (за МСБО 16)
3.1.2. Інвестиційна нерухомість (МСБО 40)
3.1.3. Нематеріальні активи (МСБО 38)
3.1.4. Оренда (МСФЗ 16)
3.1.5. Запаси
3.1.6. Активи, утримувані для продажу (МСФЗ 5)
3.1.7. Грошові кошти
3.1.8. Дебіторська заборгованість
3.2. Визнання та оцінка зобов’язань
3.3. Власний капітал
Розділ 4. Звіт про прибутки та збитки та інший
сукупний дохід:
4.1. Структура та зміст звіту про сукупні прибутки та
збитки (МСБО 1)
4.2. Класифікація доходів та витрат у фінансових
звітах
4.3. Визнання доходу відповідно до МСФЗ 15
4.4. Вплив змін валютних курсів
4.5. Визнання та розкриття іншого сукупного доходу
Розділ 5. Звіт про зміни у власному капіталі:
5.1. Структура та зміст звіту про зміни у власному
капіталі. Розкриття інформації.
5.2. Взаємозв’язок звіту про власний капітал з
іншими фінансовими звітами.
Розділ 6. Звіт про рух грошових коштів (відповідно до
МСБО 1 та МСБО 7):
6.1. Структура та зміст звіту про рух грошових коштів
6.2. Методика складання звіту про рух грошових
коштів: прямий та непрямий метод
6.3. Розкриття інформації про рух грошових коштів
Розділ 7. Фінансові інструменти:
7.1. Визнання, класифікація фінансових інструментів
(МСФЗ 9)
7.2. Оцінка фінансових інструментів (МСФЗ 9 та
МСФЗ 13
7.3. Зменшення корисності фінансових інструментів
(МСФЗ 9)
7.5. Розкриття інформації про фінансові інструменти
(МСФЗ 7 та МСФЗ 9)
Розділ 8. Зменшення корисності активів (МСБО 36)
Розділ 9. Оцінка справедливої вартості (МСФЗ 13)
Розділ 10. Розкриття інформації в примітках до
фінансової звітності:
10.1. Призначення приміток до фінансових звітів.
Зміст та структура (МСБО 1)
10.8. Події після дати балансу (МСБО 10). Розкриття
інформації про дивіденди
10.9. Припинена діяльність (МСФЗ 5)

	Дата початку заходу
(у форматі дд/мм/рр)
	22.01.2026р.

	Дата закінчення заходу
(у форматі дд/мм/рр)
	23.01.2026р.

	Тривалість заходу (кількість акад. годин)
	12,5

	коефіцієнт охоплення питань (КО)
	0.69

	коефіцієнт складності заходу (КС)
	0,56

	Кількість токенів
КТ =33*KO*KC
	13





